ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ГБОУ ВПО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

« ^ »  /Л. 2015г. № /J7~

На основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от

18.11.2013г. № 853н «Об утверждении порядка определения платы для физических и

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности

федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства

здравоохранения Российской Федерации, оказываемых сверх установленного задания, а также

в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания» п р и к а з ы в а ю :

1. С 01 января 2016 года ввести в действие перечень услуг, предоставление которых для

физических и юридических лиц осуществляется за плату согласно приложений № 1,2,3,4.

г. Уфа

Об утверждении Перечня услуг,
предоставление которых для физических и
юридических лиц осуществляется за плату

Ректор В.Н. Павлов

Приказ подготовил:

Начальник ПФУ Л.В.Вдовыкина

Согласовано:

Проректор по УР

Проректор по J1P

Проректор по НиИР

Директор ИДПО

Главный бухгалтер
с е  оп У

Ведущий юрисконсульт

Начальник ОД

VI
<J>

(рсу

A.А. Цыглин

О.В. Галимов

B.А. Катаев

В.В. Викторов

Г.Г. Байчурина

Ф.Ф.Исламуратов

Ю.Н. Арамелева

П риложение №1
К приказу ректора
ГБОУ ВПО БГМУ
М инздрава России

от 29.12.2015 № 155

Перечень образовательных услуг,
предоставление которых для физических и юридических лиц

осуществляется за плату
В ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава России

На 2015-2016 учебный год
(цены указаны в рублях)

№
п/п

Перечень образовательных услуг

Стоимость обучения

за семестр за уч.год

Высшее образование

1 Лечебное дело (очная форма) 1 курс 55 400 110 800

2 Лечебное дело (очная форма) 2 курс 48 120 96 240

3 Лечебное дело (очная форма) 3-6 курс 42 150 84 300

4 Лечебное дело (очно-заочная
форма)

3-7 курс 42 150 84 300

5 Педиатрия (очная форма) 1 курс 51 480 102 960

6 Педиатрия (очная форма) 2 курс 48 120 96 240

7 Педиатрия (очная форма) 3-6 курс 42 150 84 300

8 Медико-профилактическое дело
(очная форма)

1 курс 44 700 89 400

9 Медико-профилактическое дело
(очная форма)

2 курс 40 710 81 420

8 Медико-профилактическое дело
(очная форма)

3-6 курс 35 640 71 280

10 Стоматология (очная форма) 1 курс 63 840 127 680

11 Стоматология (очная форма) 2 курс 57 300 114 600

12 Стоматология (очная форма) 3-5 курс 50 190 100 380

13 Стоматология (очно-заочная
форма)

3-6 курс 50 190 100 380

14 Фармация (очная форма) 1 курс 54 390 108 780

15 Фармация (очная форма) 2 курс 50 850 101 700

16 Фармация (очная форма) 3-5 курс 44 520 89 040

17 Фармация (заочная форма) 3-6 курс 23 340 46 680

18 Микробиология (очная форма) 5 курс 28 320 56 640

19 Социальная работа (очная форма) 5 курс 24 000 48 000

20 Социальная работа (заочная
форма)

5-6 курс 16 560 33 120

21 Биология (профиль
микробиология) бакалавриат

1 курс 44 700 89 400

22 Биология (профиль
микробиология) бакалавриат

2 курс 32 370 64 740

23 Биология (профиль
микробиология) бакалавриат

3-4 курс 28 350 56 700

24 Социальная работа (очная форма)
бакалавриат

1 курс 41 070 82 140

25 Социальная работа (очная форма)
бакалавриат

2 курс 27 420 54 840

26 Социальная работа (очная форма)
бакалавриат

3-4 курс 24 000 48 000

27 Очная форма обучения для
иностранных граждан

1 курс 70 860 141 720

28 Очная форма обучения для
иностранных граждан

2 курс 58 920 117 840

29 Очная форма обучения для
иностранных граждан

3-6 курс 53 820 107 640

30 Подготовительное отделение для
иностранных граждан

54 900 109 800

Среднее профессиональное
образование

31 Сестринское дело (очная форма) 1 курс 26 070 52 140

32 Сестринское дело (очная форма) 2 курс 18 780 37 560

33 Сестринское дело (очная форма) 3 курс 16 440 32 880

34 Стоматология ортопедическая
(очная форма)

1 курс 29 325 58 650

35 Стоматология ортопедическая
(очная форма)

2 курс 26 310 52 620

36 Стоматология ортопедическая
(очная форма)

3 курс 23 040 46 080

Интернатура

37 Очная форма обучения 54 000 108 000

38 Очно-заочная форма обучения 26 070 52 140

39 Очная форма обучения для
иностранных граждан

77 550 155 100

Ординатура

40 Очная форма обучения 1 год 54 030 108 060

41 Очная форма обучения 2 год 47 040 94 080

42 Очная форма обучения для
иностранных граждан

1 год 77 550 155 100

43 Очная форма обучения для
иностранных граждан

2 год 64 470 128 940

Аспирантура

44 Очная форма обучения

47.06.01 Философия, этика и
религиоведение

1 год 45 750 91 500

45 Очная форма обучения

47.06.01 Философия, этика и
религиоведение

2 год 22 440 44 880

46 Очная форма обучения

47.06.01 Философия, этика и
религиоведение

3 год 19 350 38 700

47 Очная форма обучения

03.06.01 Физика и астрономия
06.06.01 Биологические науки
31.06.01 Клиническая медицина
32.06.01 Медико-профилактическое дело
33.06.01 Фармация

1 год 49 350 98 700

48 Очная форма обучения

03.06.01 Физика и астрономия
06.06.01 Биологические науки
31.06.01 Клиническая медицина
32.06.01 Медико-профилактическое дело
33.06.01 Фармация

2 год 22 440 44 880

49 Очная форма обучения

03.06.01 Физика и астрономия
06.06.01 Биологические науки
31.06.01 Клиническая медицина
32.06.01 Медико-профилактическое дело

3 год 19 350 38 700

33.06.01 Фармация

50 Очная форма обучения

30.06.01 Фундаментальная медицина

1 год 71 820 143 640

51 Очная форма обучения

30.06.01 Фундаментальная медицина

2 год 22 440 44 880

52 Очная форма обучения

30.06.01 Фундаментальная медицина

3 год 19 350 38 700

53 Очная форма обучения для
иностранных граждан

1 год 77 550 155 100

54 Очная форма обучения для
иностранных граждан

2 год 64 470 128 940

55 Очная форма обучения для
иностранных граждан

3 год 58 920 117 840

56 Заочная форма обучения

47.06.01 Философия, этика и
религиоведение
03.06.01 Физика и астрономия
06.06.01 Биологические науки
31.06.01 Клиническая медицина
32.06.01 Медико-профилактическое дело
33.06.01 Фармация
30.06.01 Фундаментальная медицина

1 год 15 510 31 020

57 Заочная форма обучения

47.06.01 Философия, этика и
религиоведение
03.06.01 Физика и астрономия
06.06.01 Биологические науки
31.06.01 Клиническая медицина
32.06.01 Медико-профилактическое дело
33.06.01 Фармация
30.06.01 Фундаментальная медицина

2 год 15 000 30 000

58 Заочная форма обучения

47.06.01 Философия, этика и
религиоведение
03.06.01 Физика и астрономия
06.06.01 Биологические науки
31.06.01 Клиническая медицина
32.06.01 Медико-профилактическое дело
33.06.01 Фармация
30.06.01 Фундаментальная медицина

3 год 14 460 28 920

Стоимость платных услуг по программам дополнительного профессионального образования
(повышение квалификации, профессиональная переподготовка)

Продолжитель
Наименование кафедры Вид обучения ность

обучения
Стоимость обучения

Акушерство и гинекология

ПК 72 6 400
ПК (сим.центр) 72 14 200

ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Анестезиология и реаниматология

ПК 72 6 400
ПК (сим.центр) 72 14 200

ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 720 63 500

Дерматовенерология

ПК 72 6 400
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Детская хирургия
ПК 72 6 400
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Инфекционные болезни

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Косметология
ПК 72 16 800
ПК 144 33 600
ПП 576 109 700

Клиническая кардиология

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 216 1 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Клиническая функциональная
диагностика

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Лабораторная диагностика

ПК 72 6400
ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400

ПККЛА 492 43 400
ПП 576 50 800

Лучевой диагностики и лучевой
терапии, ядерной медицины и

радиотерапии

ПК 144 14 200
ПК 216 21 300

ПП УЗД 576 56 800
ПП рентген 720 63 500

Медико-профилактического дела с
курсами гигиены, эпидемиологии,
организации госсанэпидслужбы и

гигиены труда, профболезней

ПК 72 6 400
ПК 288 25 400

ПП 576 50 800

Медицинской реабилитации,
физиотерапии и курортологии

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Медицинской реабилитации с курсами
нейрохирургии и рефлексотерапии

ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Неврологии и нейрохирургии
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Организации здравоохранения и
общественного здоровья

ПК 72 7 100
ПК 144 14 200
ПП 576 50 800

Онкологии и патологической анатомии

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Оториноларингологии

ПК 72 6 400
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Офтальмологии

ПК ветлаб 72 15 500
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Общей хирургии с курсом
ультразвуковой диагностики

ПК 144 14 200
ПП 576 56 800

Педиатрии

ПК 36 3 200
ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПП 576 50 800

Поликлинической и неотложной
педиатрии

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Психиатрии, наркологии и
психотерапии

ПК 36 3 200
ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Послевузовского и дополнительного
профессионального фармац.
образования:

ПК 72 4 000

«Действие и применение лекарств с
вопросами УЭФ» ПК 144 6 700

«Отпуск лекарственных средств и
медицинских изделий» ПК 144 6 700

«Управление и экономика фармации»,
«Фармацевтическая технология» ПК 144 8 000

ПК 504 18 400
ПП 504 18 400

Репродуктивного здоровья человека с
курсом иммунологии

ПК 72 7 100
ПК 144 14 200
ПК 216 21 300

ПП УЗД 576 56 800

Скорой помощи и медицины катастроф

ПК 36 3 200
ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Терапевтическая стоматология ПК 36 | 5 900

ПК 72 7 100

Стоматологи (СОП и 4JIX,
терапевтическая стоматология)

ПК 144 14 200

ПП 576 50 800

Терапия (поликлинической медицины,
терапии и клинич. фармакологии,
терапии и ОВП)

ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

ППВОП 864 76 200

Травматология и ортопедия

ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Урологии ПК 72 6 400
ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Факультетской педиатрии с курсами
педиатрии, неонатологии и
симуляционным центром

ПК 72 6 400
ПК (сим.центр) 72 14 200

ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Фтизиопульмонологии ПК 144 12 700
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Хирургии с курсами эндоскопии и
стационарзамещающих технологий

ПК 144 12 700
ПК 216 19 100
ПК 288 25 400
ПП 576 50 800

Хирургических болезней и новых
технологии с курсом ИДПО

ПК 144 12 700
ПП 576 50 800

Стоимость дополнительных образовательных услуг в области довузовской подготовки

на 2015-2016 учебный год

Программы дополнительного образования (подготовка к поступлению в вуз)

№
п/п

Наименование программы Стоимость,
РУб-

Сумма
НДС, руб.

Сумма с учетом НДС,
руб.

Стоимость за 3 предмета
1. 2-х годичные

подготовительные курсы
16525,42 2974,58 19 500,00

2. 8-ми месячные заочные
подготовительные курсы

7711,86 1388,14 9100,00

3. Дистанционные
подготовительные курсы

2 711,86 488,14 3 200,00

Стоимость за 1 предмет
4. 8-ми месячные вечерние

подготовительные курсы
6694,92 1205,08 7 900,00

5. 6-ти месячные вечерние
подготовительные курсы

5338,98 961,02 6300,00

6. 4-х месячные вечерние
подготовительные курсы

3644,07 655,93 4300,00

7. 10-ти дневные летние 1355,93 244,07 1600.00

подготовительные курсы
Почасовая стоимость за 1 предмет

8. Индивидуальные 338,98 61,02 400,00
Годовая стоимость

9. Дневное подготовительное
отделение для иностранных
граждан

X Без НДС 109 800,00

10 Школа «Юный медик» 5084,75 915,25 6 000,00

Дополнительные услуги

№
п/п

Наименование услуги Стоимость

1. Услуги по подготовке лиц, прикрепленных для прохождения
промежуточной аттестации (сдача кандидатского экзамена)

3 000

2. Услуги по подготовке научно-педагогических кадров в форме
соискательства

30 960

3. Услуги по прикреплению лиц для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программы в аспирантуре

30 960